
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO
GABINETE  DO  PREFEITO

CNPJ:  06.137.293/0001-30

TERM0 DE RECEBIMENTO DE EDITAL

Recebi C6pia do Edital - Pregao Presencial n°. 005/2021 - SRP - CPL

EIVIPRESA:

M.  DE JESUS BARROS SILVA E SILVA -EPP

ENDERECO:

Av. Jose Olavo Sampaio, n°. 400, Centro, Presidente Dutra -CEP: 65.760-000
-Dom Pedro -MA.

CNPJ  NO. TELEFONE:

01.183.723/0001 -36 (99) 99153-3934

RESPONSAVEL:

Maria de Jesus Barros Silva e Silva

RG  NO.: CPF  NO.:

036726222009-2 467 783.573-04

E-mail:

eletrofiosconstrucoes@amail.com

Obs.: Preenchimento com "letra de forma ou digitado".

Dom Pedro/MA,12 de abril de 2021.

E _`.

z7-.`
(.i-A

Praea Teixeira de Freitas n°. 72, Centre, CEP: 6§765-COO-Don Pedro (MA)

JQ\



SISBB   -   SISThMA   DE   INFORMACOES   BANC01)0   BRASIL

-         AUTOATENDIMENro      -

TRAN`sm,RF.NC T A   F,NTRF,   coNTAs   CORRF.NTFs

NOME   CLIENTE:    M   J   BARROS   SILVA   SILVA

AGENCIA:     1119-3            CONTA:    5523-9

=============-==-----------=-------------=----==
FAVORECID0

AGENCIA:    2031-1             CONTA:     10256-3

NOME   CLIENTE:    P   M   D   PEDRo   REC   TRIBlrl`os

VALOR:    20.00

I)ATA:    12/04/2021

`i:':--=-

'   !,.`

JEL



AGE H€Efr: 2c3i .1
cfc: 1 ae:drf
Ei&HCO DG BRASIL

:EITURA MUNICIPAL DE DON PEDRO

`TAMENTO DE ADMINISTRACAO TRIBUTARIA

DE RECOLHIMENTO MARITANIA                        12/04/2021

Nomo:              M DE JESUS BARROS SILVA E SILVA -EPP

CPF/CNPJ:     01183723000136                 RG/In§crlca

Enderoco:      AV  JOSE OLAVOSAMPAIO. 400SEDE

Ball.ro:              CENTRO CEP: 65760000

Cidado:            PRESIDENTE DUTRA. MA

TAXA DE EDITAL-PREGA0 PRESENCIAL
005/2021

%#i#uRj#:;i:E]§|§A%RF£5:+¥kEi¥:8E::A;:ODE
EM VIAS E PREDIOS POBLICOS DA
ADMINISTRACAO MUNICIPAL E FUNDOS
MUNICIPAIS OE DOM PEDRO/MA.

Codlgo                          De8crlcao                                                                                                                      Valor            Acr68clmo       Desconto ate o venclmento

12                                      EDITAL                                                                                                                                       20 00                            a 00                          0 00

Total :                                                                                                                                       20,00                           a,00                         0,00
EDITAL

C6dlgo oe Bajxa
2-1 1 1 57-1 -1

Vencimento
12/04/2021

Total de PaTcelaa
1

Valor da Parcela§
20,00

Nomero da Guia
9486 / 9508

AutonticaQao Mecanica Ilo Verso

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

DEPARTAIVIENTO DE ADMINISTRACAO TRIBUTARIA

GUIA DE RECOLHIMENTO MARITAN IA                         12/04/2021

VISTO

C6digo :          002492 TAXA DE EDITAL- PREGAO PRESENCIAL   N°

Nom®:  lvl        lvI DE JESUS  BARROS SILVA E SILVA -EPP
005/2021
OBJETO: AQUISICAO FUTURA DE MATERIAIS DE

CPF/CNPJ:     oi i83723oooi36                 RG/lnscrica cONSTRueoEs DivERsOs, ELETRicos E
HIDRAULICOS PARA MANUTENCAO E REPARO

Enderoco:      AV  JOSE OLAVO SAIVIPAIO, 400 SEDE EIVI VIAS E PREDlos PUBLICOS DA

Bairro:              CENTRO CEP:  65760000 ADMINISTRACAO MUNICIPAL E FUNDOS
MUN]clpAis DE DorJi PEDRO/MA.

Cidado:            PRESIDENTE DUTRA -MA

Cca]go                         Descrlcao                                                                                                                   Valor            Acr6sclho      Desconto ate o venclmonto
12                                          EDITAL 2000                            000                          000

Total: 20,00                           0,00                         0,00
EDITAL

Cedigo de Baixa
2-11157-1-1

Vencimento
12/04/2021

Total de Parcelas
1

Valor da Parcelas
20,00

Ntimero da Guia
9486 / 9508

4`
REBEI



M. DE JESUS BARROS SILVA E SILVA
CNPJ: 01.183.723.0001/36    INSC. EST.  :  121.497.860

Av. TOSE oLAvo sArmAlo N° 400, BAIRRo CENTRO
CEP: 65.760-000 -PRESIDENTE DUTRA -MA.

PREGAO PRESENCIAL N°. 005/2021 -SRP

ANEXO HI

CARTA CREDENCIAL PARA REPRESENTANTE

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAC6ES-CPL
PREGAO PRESENCIAL N°. 005/2021 -SRP -16/04/2021 as 09:00 horas
SR. PREcOERO E EQUIPE DE APOIO

Prezados Senhores,

A M DE JESUS BARROS SILVA E SILVA-EPP, inscrita no CNPJ sob o

n°  01.183.723/0001-36  sediada na AV.  JOSE  OLAVO  SAMPAIO N° 400,  BAIRRO

CENTRO,  CEP:  65.760-000  -  PRESIDENTE  DUTRA  -  MA,  signatala,  por  seu

representante legal, credencia o Sr. EDVAN BARROS DA SILVA portador da Carteira

de Identidade n°034554932008-2  e CPF  n° 205.694.753-68  para represents-la perante

essa  Comissao,  inclusive  com  poderes  para  renunciar  ao  direito  de  intelposigao  de

recursos em qualquer fase da licitagao em epigrafe.

i,-,

F\s,rp        -         (,C-

=   tt:b".-hs.



:OP''3qo|

ZO^

a- I)T,l @P Je`f^  ng

€ftytl     &`

fa  -   rl ,



J

'..:..,`i...-lad..,i--..t\-.`.`.+.i.-...

11/05/2018

\    +.+    .ir    +

ne ur8, in

FL-------I-
-   u^R^HHIO

•J

;*ffi`.`i*..`-..

04

Ce
CO
co

i

i



PREGAO PRESENCIAL N°. 005/2021 - SRP

ANEX0 11

DECLARACAO DE CUMPRRENT0 DOS REQUISITOS DE
-||JITACAO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CONISSAO PERMANENIE DE LICITAC6ES-CPL
PREGAO PRESENCIAL N°. 005/2021 -SRP ~ 16/04/2021 as 09: 00 horas
SR. PREGOEIRO E EQUIPE DE AP0IO

A M DE JESUS BARROS SILVA E SILVA EPP, inscrita no CNPJ sob o

n° 01.183.723/0001-36,  sediada na AV. JOSE OLAVO  SAMPAIO N° 400, BAIRRO

CENTRO, CEP: 65.760-000 -PRESIDENTE DUTRA -MA, declara, sob as penas da

Lei, para os fins requeridos no inciso VII, do artigo 4° da Lei n°  10.520 de  17 de julho

de 2002, que cumpTe plenamente os requisitos de habili.tapao coT`stante do sub].tern 7.0

do presente edital.

Presidente Dutra - MA 1 5 de Abril de 202 1

M DE JESUS BARROS SILVA E SILVA-E
CNPJ: 01.183.723/0001 -36

DE JESUS BARROS SILVA E SIL
CPF: 467.783.573-04
RG: 036726222009-2

CARGO.F,MPRFSARTA
Peder Judiclapo  TJMA Sela

BEycxpieM20,  1 67047202i
11:46:86,  ^to:  1&17.a  Partcte*  M.  DE  JE6U8
BAFtRO8 8lLV^ E  8lLVA  MAFtl^ DE  JESUS
BAFtRO8 6llv^ E alLVA  Rec Flrm&. Sonelhenca,
Told R$ 6,12 Emol Ft$ 4,cO FEFtc F)S a.13 FADEP Fl$
0,1e FEMP F`S O,1e oonulto em
ht®e://eelo.tjn&j[a.b/

AV.|OSEOIAVOSAMPAION9400,BAIRR0
CEP: 65.760-000 - PRESIDENTE DUTRA



M. DE JEISUS BARROS SILVA E SILVA
CNPJ: 01.183.723.0001/36    INSC. EST.  :  121.497.860

AV. JOSE OLAVO SAMPAIO N° 400, BAIRRO CENTRO
CEP: 65.760-000 -PRESIDENTE DUTRA -MA.

PREGA0 PRESENCIAL N°. 005/2021 - SRP

ANEX0 IV

DECLARACAO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES-CPL
PREGAO PRESENCIAL N°. 005/2021 ± SRP ± 16/04/2021 as 09:00 horas
sR. PREGOEHro E EQulpE DE Apolo

A M DE JESUS BARROS SILVA E SILVA-EPP, inscrita no CNPJ sob o

n° 01.183.723/0001-36, com sede na AV. JOSE OLAVO SAMPAIO N° 400, BAIRRO

CENTRO, CEP:  65.760J)00 - PRESIDENTE DUTRA - MA, por intermedio de seu

representante   legal  ou  contador,  para  os   fins  do  Pregao  Presencial  n°.   005/2021.

DECLARO expressamente, sob as penalidades previstas na legislacao patria, que:

(  X  )  A  empresa esfa  incluida na  categoria  de  microempresa  e  empresa  de  pequeno

porte, mos termos do art. 3°, da Lei Complementar n°.  123, de  14 de dezembro de 2006,

estando, portantog capacitada para auferir do tratamento diferenciado e favorecido por

eta estabelecido.

(     ) Que a empresa M DE JESUS BARROS SILVA E SILVA-EPP ou seus
representantes nao se enquadram nas hip6teses elencadas no art. 3°, §4°, da Lei
Complementar n°.  123, de 14 de dezembro de 2006.

Presidente Dutra - MA 1 5 de Abril

•BARROS SILVA E SILVA-EP
CNPJ: 01.183 .723/0001 -36

MARIA DE JESUS BARROS SILVA E S
CPF: 467.783.573-04
RG: 036726222009-2

CARGO: EMPRESARIA
'',

AV. |0SE 0LAVO SAMPAI0 NB 400, BAIRRO CENTRO

`0`/4

:`ii±.==`:.,...

CEP: 65.7601000 - PRES]l)ENTE DUTRA -MA,
Peder JLidiciario   TJMA  Seltt
FiEoriF)oen576oKBiNIBHVFF]6H2io,i6/o4/ao2i

a'inaeRas!,Tife'g,.i.vigrM"idi^MbgEEJ8Efg8
BAFIFIO8 9lLVA E 8ILV^  Flco Plrm8.  6emolhanca,
Tod F]¢ 6,12 Emol RS ..cO FERC 1]¢ 0,1® FAI)EP R$
0.1 e FEMP Ft¢ o,1 e QonultD eiTi
ht®8://eelo.tJTia.JJe.br



fA-€ri|ffi'Xo'=          g::reel:°ri:°deESE#:°deMianrdadnsh£: e comercio. sEiNc
Junta Comercial do Estado do Maranhao

•j{--                  :±i--

so,npessa=:::::::OnautkedLtoedT±ed®#=Tifi`#J:t=::¥%L

lmmrmillmillu2RE.mu6REillmmm

Lilian Theresa Rodrigues Mendonca
Seeetario Geral

`,`,                    `                                .

1de1



SA€fi|SgTi#fucooE           8:¥reertna:,:°d::€tda::°deMianrdaurshti: e com6rcio _ sEiNc
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPEciFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis -SINREM

Certificamos quo as informagaes abaixo constam dos docilmentce arqiiivados
nests Junta Comercial e s3o vi entes iia data da sua expedlcao.

Certiflcamos que M.  DE JESUS BARROS SILVA E SILVA
®ncontrango rogistrada nesta Junta Com®rcial, coma segu®:

:X€iilfiivffEff#£%=

Protocolo:  MAC2101169728

NIRE 21100937702

CNPJ 01.183.723/0001 €6

Endereap Comp[eto JOSE OLAVO SAMPAIO, N. 400,

Situagao
ATIVA
Sums

SEM STATUS

CENTRO - Presldente Dutra/MA . CEP 65760000

Ndmero

20200477765
20190929510
201 90326980

20180660608
2017041 1206

20170389740

20170512509
20160428971
20150087055
20050312960

20040120104

61 162
21100 9 3

An|uivamontco Postorioros

Data

0610112020
23/08/2019
15/05/2019

06/09/2018
21/06raoi7

31/05/2017

1 9/05raoi 7
01/06/2016
1 1 /02/2015
17/08/2005

01/03/2004

06/05/1996
06/05/1996

Esta certidao for

Ibe8crieao

BALJINC0
BALANCO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
BAIANC0
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NONE
EMPRESARIAL)
REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE
BALANC0
BALANCO
BAINCO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NONE
EMPRESARIAL)
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESAFtlAL)
ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
INSCRICAO

emitida automaticamente em 15/04/2021, as 14:21 :18 (hofario de Brasnia).
Se impres-in,-verificar sua autenticidade no htbsunlrmAr.empresafacll.IT]a.gov.br, com a cedigo  03QCCH LB.

-       iREmENmununununEENmENunillun

MAC2101169728
Ulian Theresa Rodrigues ldendonca

Seeetiho(a) Geral

:.-             i=---, =\

`:,-

1de1



Data da consulta:  15/04202116:10:42

ldent[ficapao do Contribuinte - CNPJ Matriz

cNpj: oi.183.723Ioooie6
A opt-aci pe!fj  Simples Nactoii`3i e,t`c`u SIMEi abra!]ge todos {3s €stabe!ecmentas da emplesa

Nome Empresarial. M DE JESUS BARROS SILVA E SllvA

Sfuapao Atual

Situapao no Slmples Nacional' Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2020
Situa€5o no SIMEI   NAO enqLiadrado no SIMEl

+   Mais infofnra§des
---



Socrofarla da lvIIcro e P€qli®ita Em|]r®8a
8ecr.t4ri. da Raclonallza¢ao a Slmpl lflca¢ao
Oapaltth®rlto de Reel.tr® Empre.aTlal ® lnt®8r®eao

21100937702

MARIA DE JESUS 8ARROS SILVA E SILVA

BRASILEIRA

Femfro Comunhao Parcfal

L.Ul9 MARTINS DA SILVA MARIA DO SOCORRO BAf3ROS DA SILVA

1621375 467.783.573-04

RUA JuSTINO 8EZERFIA

PAulo FAICAO 0o2545 - Predd6nfa Diito

Presifente Dulra

declare, .ob a® ponasda lei, n8o ®star fmpodldo de oxercer atlvid@do omprosar]a. qua liao possui outro rogistro do ompresirio o roqu®r:
J UNIA COMERCIAL DO ESTAOO DO MARANHAO JUNTA COMERCIAL  DO XXX

00 E DESCRtc
002 - ALTERACAO

0 00 ATO DIGO  E DESCRICAO DO ATO

Dlco E DESCRIC 0 DO EVENTO
021  - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

DIGO E 0ESCRIC 0 DO EVENTO

M. DE JEsOS BARROS SllvA E SILVA EPP (Empresa de
Pequero Porte)

AVENIDA JOSE OIAV0 SAMF.AIO

002545 - Pro8{dont® Dutra

Presldenl® Dutra BRASIL SERVICON100@HOTMAIL.COM

300.OcO,00 fronlos 1" fug
(CNAE rty-Pfty

4744099AI;-S-,
4321500, 4322301. 453070§.
4732600, 4742300. 4744001.
4744002. 4744003, 4744004.
4744005. 4754701. 4771704.
4789002, 4789004. 4789099.
4744006

oaapocoopei®

:f§M#8cE:&As::c:O:M:igEfd§:8%v£AER5!3j'T:x:E%DE¥%TA!D3Er+£€Etfi§£cF%i:¥%%A&R8ERJji:Av::E.,STADE
MATEBIAIS HIDRAuuCOS; COMERclo VAREJISTA 0E CAL. AREIA. PEDRA BRITADA, TIJOLOS E

|ELHAS; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS

6%5§\R:°D§§|GEUNA|F%°MTE°RRCFSE8°MBASHIDRAULICAS.PE¢ASEACESSoRlosDEMOTOREs.

02/05/1896 01.183.723/0001-36 AREUREtt~b::ft
02/Oaeoi9

DEFERIDO. PUBLIQUE€E E

_I_I

AUTENTICACAO

imillillillrmillillilliENrmHliillmilillffliiill
MA219 02597957

p^R^ tco EacL`/8ivo D^ juNTA coueRcni

zfiT-
CEfLTIPICO  a  ReoIS"O  "  15/05/201914:S2   SOB  »a 20190326
ProTOCOIro:   190326980   DE   15/05/2019.   C6Dloo  DE  VERIFIcy\
11902174863.   NINE:   21100937702.
M.   DE   dBsOS   BAREOS   SILVA  E   SILVA

Lf llan  PB:a::;£:A::i=:::  Hendcoqa
gfio  Ltr£8,   15/o5/2olg

vw . ealpr.a.£aci I.ne . 9ov . br f-,r`--_:

-=:i---i:--:-:-:-_

Jl  v.lldnd.  a.8t®  dooun.ate,   8.  inproBgo,   £1ca  8ujelto  a  cazxpz.ov&¢Ea  d®  9ua  &ut®zitlcid®d.  zioe  ra4p®ctlvog  port®io.
Iz)£om.ado  e.ue  I.ep.ctivoe  c6digo8  a.  v.ri±icacao-_



S®cr®tod® d3 Micro ® P®quena  Empl®8a
8acf.I.ri. a. R.clonalEz.Plo . Slmiifmca9Ao
try.rtem.rtl® a. Regfofro Ei7ipro.edel a lnt¢orap4o

21100937702
NIRE 0^ FluAl  (p.enche/ .a.tia*to g® ore ro/a/tml. o tlpl)

XXX

MARIA DE JESUS BAF`ROS SILVA E SILVA

BRAsllEIRA CASADO(A)

Fwhno Comunhao Pardal

Lute MARTINS DA SILVA
(mto'

MARIA DO SOCORRO BARROS DA SILVA

1621375
CFf(nbnero)

467.783.573-04

RUA JuSTINO BEZERRA

PAULO FALCAO
C€P

65760-000
ftytpgiv

002546 - PrcojdBnto Outfa

Presldento Duha

doclai.a. sob as ponas da lol, n5o estar lmpodldo do exercor atividadoomprosaria, qiio nao possul oiltro rogistro do empro86rio a roquor:
JUNTA COMERCIAl DO ESTADO DO MARANH JUNTA COMERCIAL DO XXX

DIGO E DESCRIC
002 - ALTERAcfro

a DO ATO DIGO E DESCRIC 0 DO ATO

DIGO E DESCRIC 0 DO EVENTO
021  -ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

DIGO E DEScf`lc 0 DO EVENTO

M. DE JESUS BARRO§ SllvA E SILVA
€NQu~NTO
EPP (Empresa do
Pequero Port®)

AVENinA josE OLiwo sAMPAio

002645 - Prosldento Dutre

Pre8derito Oif Ira BRAS'| SERVICC)N100@HOTMAILCOM
1 . (Doi ®xmro)

3cO.OcO,00 trozgnto8 mfl "is

(Cue fry)AI-Prty
47440cO
ruArk"S-a

VABEJISTA DE PEDRA§ P^RA REVESTIMENTO: COMERCIO VAREJIST^ OE MOVEIS:
COMERCIO VABEJISTA DE PLANTAS E FIORES NATURAIS: COMERCIO VAREJISTA DE
MEDICAMENTOS VETEf!lNARIOS: COMERCIO VAf`EJIS1.A DE ^NIMAIS VIVO§  E DE ARTICOS E
AUMENTOS PARA AN!MAIS I)E ESTIMACAO; COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E

s*T%fxgEE-ADRE;&os¥ECROc#Rv3,%Ej&TfjpsET:uOBERtFt3%TSEsfaggLAg%cNOAEOsEHs3E€rFt:cAADs6s
ANTERIORMENTE (MAQu lNAS

01.183.723roooi-36 ffiRE  I 5:ffi
•v'c!\  I,  rA

DEFERIDO. PuBLIQUE€E E OulvE-SE

_I_I_ imumaimrmillENmilliillmuillmuillilllREillill
MA2190002597957

pAR^ use Exciusivo DA .UNTA cOMeRcou

JuCEMA

CERTIPICO   a  RBGISTRO   EH   15/05/201914:52   SOB   N®    201903269
EiROIOcoroz   i9032698O   DE   15/05/2019.   c6Dlco  DE  vERIFlcacao:
11g02174863.   mn=:   21ioo9377o2.
x,   DE  dEgus  BAmos  SILVA  1=  all,vA

LIlian  Tg:=:::A:=££::g::::  H®ndoaea

8fio  I.U€§,   15/05/2019
mnir . apre8ef aci I . rna . gov . br

A Valldade  de.te  doeun.nco,  g®  1E:::::a:i::u:u!::;a:1::7::::§::  ::  :::i:I::;::Cidad®  no®  r®ap®Ctlvoa  Portal..



A  v&1idad.  a..C.  docun®Dto,   a.  lxpr.ago,   £ica  e`ij.leo  a  conprov.cao  a.  eua  autencicldade  nag  ref)p®ctivo8  pot.tai8.
Infomando  8.UEI  r.ap.ctivo®  c6digog  d®  `r`orificaqao


